
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pod nikdy nevadnoucí zelení se na nás usmívá povědomá tvář. Získali jsme tento vzácný snímek jezinky košaté z podčeledi rodu chrličů kreativních. Pojďme si říct něco o její etologii. 

Jezinka košatá se zaručeně objevuje: 

● na svazích s divokým vínem                                                                  

(viz například: https://www.divokevino.cz/9318/cikanova.php );                                     

● v kabinetech výtvarné výchovy, kde se skrývá mezi knihami, odkud ji lze vylákat tužkou, štětcem nebo myší  

(viz: https://www.citarny.cz/nove-knihy/knihy-pro-deti/naucne-deti/cikanova-tuzkou-stetcem-nebo-mysi );               

● mezi výtisky časopisu Výtvarná výchova (viz například: str. 17 – 20 na: https://pages.pedf.cuni.cz/vytvarnavychova/files/2016/02/VV-c2r2013.pdf ). 

Kromě toho se tato jezinka ukazuje absolventům studia učitelství výtvarného oboru v jejich e-mailových schránkách, kde se při otevírání projevuje blikáním barevně invertovaných 
obrázků. Ten, kdo výtvarnou didaktiku studoval mezi 80. lety a prvním desetiletím 21. století, nalézá jezinku košatou také ve svých nejmilejších vzpomínkách na studentská léta.   

Nejsou k dispozici žádné záznamy o tom, že by tato jezinka někoho obelstila, nebo jakkoli jinak škodila lidem; její přítomnost je jim prospěšná, mimo jiné blahodárně působí na 
uvolnění zatuhlé obrazotvornosti. 

Máte před sebou skvělý příklad jezinky košaté, Karlu Cikánovou, která 2. června roku 2021 slaví graficky i dekadicky kulaté narozeniny. MILÁ KARLO, GRATULUJEME! 

Čarodějnice z redakce s bludičkami ze starého kabinetu 

https://www.divokevino.cz/9318/cikanova.php
https://www.citarny.cz/nove-knihy/knihy-pro-deti/naucne-deti/cikanova-tuzkou-stetcem-nebo-mysi
https://pages.pedf.cuni.cz/vytvarnavychova/files/2016/02/VV-c2r2013.pdf

